CÂMARA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS
    REGIÃO GEO-ECONÔMICA DE BRASÍLIA
  Rua Dom Elizeu, 51 – CEP  38.650-000 – Bonfinópolis de Minas – MG

CNPJ/MF 20.571.501/0001-35

INDICAÇÃO 29/2014

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Bonfinópolis de Minas- Estado de
Minas Gerais

Os Vereadores abaixo assinados, regimentalmente apoiados, vem à respeitável presença de Vossa

Excelência, requerer, com dispensa de parecer e após ouvido o plenário, INDICAR ao Poder

Executivo, providências no sentido de viabilizar a construção de uma ponte em concreto armado no

Córrego Cedro (na estrada que liga Bonfinópolis-Caio Martins), tendo em vista que, a ponte ali

instalada (conforme fotos em anexo), não tem capacidade para atender a demanda da novas

atividades da região ( dentre elas podemos citar a grande área de Reflorestamento já fase em

produção). Sabemos que escoamento da produção da região, nos dias atuais, são feitos em veículos

com capacidade de carga acima da estrutura frágil da ponte de madeira acima mencionada.

                                Termos em que

                                 Pede e espera Deferimento

                                         Sala das Sessões, 13 de Fevereiro de 2014.

     VEREADORES:

                                 MANOEL DO IMA

                                  ZEZINHO TUCANO

Justificativa:

1- A construção da Ponte em concreto armado faz-se necessário para facilitar o escoamento da
produção e promover o desenvolvimento, crescimento e enriquecimento da região.